



PAIEŠKOMI ASMENYS

U. S. A. Vaclovas Sliudikis, nuo Staiz...

Kanadoje eua Urbelytė, kilus nu Kės...

Argentinoje onas, Baltus ir Magdė Adom...

un. Petras Banionas, O.F.A...

TĖMYKIT! as norit mažais ir dideli...

TADAS NEURA 2047 Hamilton Avenue...

KIRCHNER BEVERAGE 8002 Superior Ave., Cleveland, Ohio.

USŲ KRAUTUVĖ DA BAR ATIDARA ČIA Sand S. Hardware...

ŠIS Ofiso Tel. MAin 1773

loje miesto dalyje ar pa...

Patarnavimas ir išp...

AKUBS KRAL HOME DOTUVIŲ DIREKTORIUS

lema mūsų doti dyka

Cleveland, Ohio

POPIEZIUS PIJUS X PASAKE: "Veltui jūs statysite bažnyčias, veltui remsite misijas, veltui statysite mokyklas..."

LIETUVIŲ ŽINIOS LITHUANIAN NEWS

ENTERED AS SECOND CLASS MATTER NOVEMBER 20, 1942, AT THE POST OFFICE AT PITTSBURGH, PENNSYLVANIA, UNDER THE ACT OF MARCH 3, 1879

METAI (VOL.) X Kaina 5 Centai Kopija PITTSBURGH 3, PA., PENKTAADIENIS, LAPKRIČIO (NOVEMBER) 22, 1944 Telefonas: HEmlock 3121 NO. 45



We pledge allegiance to the Flag of the United States of America, and to the Republic for which it stands, one Nation, indivisible, with liberty and justice for all.

Pittsburghas Jau 'Ant Mapos' Am. Lietuvių Tarybos Vajuje

Pradžiai Sukėlė Virš \$1,000; Išdirbo Planą Pastoviam Vajui Kol Lietuva Atgaus Laisvę ir Nepriklausomybę

Vietos ALT Skyrius Dviejuose Posėdžiuose, Kurių Vienas Buvo Praplėstas, Rimtai Pasiruošė Darbui

PITTSBURGH.—Kaip tik atėjo pranešimas iš Amerikos Lietuvių Tarybos Vykdomojo Komiteto, kad Lietuvos laisvinimo reikalams reikalinga, iki vasario 16 d. sukelti \$250,000, iš kurių...

Du greito reikalo klausimai vietos ALT skyriui stovėjo prieš akis. Vienas—paskubomis ruošimas Lietuvos tremtiniui ir pagrindžio kovų dalyviui Broniui Budginiui prakalbų (jos įvyko pereiną sekmadienį ir pasisekė nelaukta gerai) ir...

Išsprendus prakalbų techninius reikalus—kas, pa lyginti, buvo nesunku—per eita į patį opųjį klausimą—kaip išpildyti savo "kvotą."

Visas šis reikalas buvo svarstytas labai rimtai ir entuziastingai. Pirmiausia pasisakyta, kad nors \$15,000 yra gana didelė suma labai pasisklandžiusiai kolonijai, kaip Pittsburghas su apylinkėmis, bet—galima, jei tik bus nuosakiai ir rimtai dirbama. Po to siūlyta planų planai. Išgvildenus juos principu priimtas vienas bendras planas ir nutarta sekmadienį, laike Budgino prakalbų, išdėstyti jį bendrajai publikai, o gavus jos užgirimą, tuojau po prakalbų susirinkti į praplėstą ALT skyriaus posėdį ir ten tą planą galutinai "nušli fuoti."

Patiektasis publikai planas (jį ALT skyriaus vardu pasiūlė S. Gabaliauskas) buvo taip entuziastingai priimtas, kad be, galima sakyti jokių didelių ceremonijų vietoje gauta pasižadėjimų ne vėliau vasario 16 d. įteikti ALT skyriui virš \$1,000, kas, įskaičius surinktasias Budgino prakalbos aukas sudaro arti \$1,200.

Tuojau po prakalbų apie 50 visuomenės veikėjų nuėjo į apatinę Pileičių Klubo svetainę, kur jų alkui nura minti kelios darbščios tarybininkės paruosė užkandžių, kuriuos sudorojus pra...

BIČIULYSTĖS SIMBOLIAI SAUGOMI SARGYBINIO

NEW YORK (LAIC).—IP agentūros pranešimu raudonajai armijai ir lenkų sovietų "bičiulystei" pagerbti Lenkijoje pastatyti paminklai, saugojami ginkluotų kareivių.

Pedagoginis Žurnalas "Tremtinių Mokykla"

Lietuviai tremtiniai vakarų Vokietijoje išleido pedagoginį žurnalą "Tremtinių Mokykla." Žurnale daug yra medžiagos pedagogikos klausimais, o taip pat ir literatūros.

Vyskupai Prieš Totalitarizmą

WASHINGTON.—Amerikos katalikų kardinolai, arkivyskupai ir vyskupai savo metiniame suvažiavime griežtai pasmerkė sovietų totalitarizmą, kuris sudaro didžiausią pavojų pasaulio taikai.

Londonas Esas "Fašizmo Mecca"

NEW YORK (LAIC).—Raudonųjų lenkų laikraštis "Rzeczpospolita" tvirtina kad Londonas virto reakcijos ir fašizmo Mecca. Čia esą visų Rytų ir Vidurio Europos pogrindžio sąjudžių potencialūs židiniai.

Ir Italijoje Jau Teisia Karo Kriminalistus

ROMA.—Pulk. gen. Eberhart von Mackensen ir leit. gen. Kurt Melzer, buvę nacių viršininkai Romoje, tapo paskelbti nusikaltusiais prieš žmonių ir bus teisiami kaip karo kriminalistai. Specifikiniai jie yra kaltinami suruošime skerdynių Ardeatine urve, kur kulkosvaidžiais buvo nužudyta 335 italų.

Rusai Ruošiasi "Netikėtinumams"

NEW YORK (LAIC).—"Time and Tide" rašo: "Kas skaito Rusijos, Jugoslavijos ir Lenkijos spaudą, aiškiai jaučia, kad Rusija su negirdėtu skubumu ruošiasi lemiamiems sprendimams. Rusija niekad nesutiks su dabartine stabilizacija, o kurstys neramumų židinius ir stengsis visą atsakomybę prikišti vakarų demokratijos."

4 SHOPPING WEEKS LEFT



BALF Pirmininko Kelionė 1947 Metų Vajaus Reikalais

NEW YORK.—Kun. Dr Juozas B. Končius, BALF pirmininkas, šiomis dienomis pradėjo 1947 metų vajaus reikalais lankymosi kelionę, kurios metu tarsis su BALF veikėjais ir iš viso su lietuvių šalpos darbo rėmėjais, kaip geriausia prvesti vajų.

Pirmininko kelionės maršrutas yra toks:

- Lapkričio 27-28 d.—Pittsburgh, Pa.
Lapkričio 29 d.—Cleveland, Ohio.
Lapkričio 30—gruodžio 2 d.—Chicago, Ill.
Gruodžio 4 d.—Los Angeles, Cal.
Gruodžio 6 d.—San Francisco, Cal.
Gruodžio 19 d.—Omaha Nebr.
Gruodžio 20 d.—Sioux City, Ia.
Gruodžio 21 d.—St. Louis Mo.
Gruodžio 22 d.—St. Louis Ill.
Aple kitas lankymosi vietas bus paskelbta vėliau.

Londonas Esas "Fašizmo Mecca"

NEW YORK (LAIC).—Raudonųjų lenkų laikraštis "Rzeczpospolita" tvirtina kad Londonas virto reakcijos ir fašizmo Mecca. Čia esą visų Rytų ir Vidurio Europos pogrindžio sąjudžių potencialūs židiniai. Iš jų išplaukia instrukcijos ir medžiaga teroristams. Anglų BBC skleidžianti nerimą ir klastojanti tikrą būklę. Didžiosios Britanijos parlamentas neretai virstas tribuna, iš kurios skelbiama Europos reakcijos subankrutavusių grupių ir grupelių apgyvinimas ir joms pritarimas.

Daugelyje Europos kraštų esą manoma apie Londoną, kaip apie fašizmo restauravimo atsparos tašką. O pikčiausia esą tas, kad Londono veikla yra pridengta demokratijos skraiste, baigia laikraštis.

Iš viso straipsnio tono aiškiai jaučiasi, kad Maskva labai gailisi negalinti Londoną pasiūsti savo NKVD atitinkamai "čistkai" prvesti.

Kanadoje Nuteisė Šnipą David Lunan

OTTAWA.—Teismas paskyrė penkis metus kalėjimo buvusiam Kanados karininkui David Gordon Lunan, kuris tapo nuteistas už šnipinėjimą Rusijos naudai. Teisme įrodyta, kad Lunan ne tik šnipinėjo Maskvos naudai, bet buvo net kelių kitų šnipų vadas.

PRASIDĖJO MOKSLAS TREMTINIŲ MOKYKLOSE

Visose tremtinių mokyklose Vakarų Europoje šiomis dienomis prasidėjo naujieji mokslo metai. Šie metai pradėti su stipresnėmis ir organizuotesnėmis jėgomis. Taip pat ir mokiniai, praleidę keletą savačių atostogose, stoja darban su naujomis jėgomis.

Leis Pakelti Butų Nuomas, Bet Nedaugiau 5 Nuos

WASHINGTON.—OPA pareigūnai davė suprasti, kad netrukus bus leidžiama pakelti butų nuomas, bet ne daugiau kaip 5 nuosimčiai.

Komunistams Bus Ankšta ir CIO

ATLANTIC CITY, N. J.—CIO (Industriinių Organizacijų Kongreso) vykdomoji taryba suteikė prezidentui Philp Murray teisę pašalinti iš organizacijos komunistus, jeigu jų veikimas pasirodys kenksmingas. Tarybos patvirtavimas taip pat leidžia suvaržyti komunistų veikimą, kuris kenkia unijose be tvarkę.

Sausieji Didžiai Nuskriaudė Gėrikus

TULSA, Okla.—Vietos šerifo pavaduotojai sunaikino 13,000 puskvorčių degtinės kurios vertė siekia \$60,000. Ta degtinė čia buvo su rankiota nuo 1941 iki 1943 metų laikotarpį, tuo išroka vimu, kad buvo tikėtasi, jog Oklahomos legislatūra praves įstatymą duodantį teisę pardavinėti degtinę "šlapioms" valstijoms. Bet "sausos" Oklahomos legislatūra tokio įstatymo nepravėdė, tai surankiotąją degtinę taip ir prisiėjo "likviduoti."

REIKALAUJA LAISVŲ RINKIMŲ RUMUNIJOJ

BUCHAREST.—Anglija ir Amerika įteikė Rumunijos valdžiai notą ryšy su lapkričio 19 d. įvykusiais rinkimais. Notoce pabrėžiama, kad Rumunijos vadaus reikalų ministerio (komunisto) vartojamos priešrinkiminės priemonės yra griežtai priešingos laisviems rinkimams. Yra žinomas faktas, kad prieš rinkimus buvo areštuota 200 opozicinių partijų vadų. To Rumunijos komunistuojanti valdžia nenuginčija, bet teisinasi, kad dauguma areštuotų jau paleisti.

Valdžia Susikirto Su Lewisu dėl Mainierių Sąjudžio

Trečiadienį Ketvirtadalis Minkštosios Anglies Kasėjų Jau Buvo Sustoję Dirbti; Teismas Įsakė Nestreikuoti

Kariuomenė, Kurios Zinioj Šiuo Metu Randasi Kasyklos, Budėjimo Stovy; Anglis Nutarta Racionuoti

WASHINGTON.—Ar bus jis lies ne vien 400,000 minkštosios anglies kasėjų streikas, tai priklausys nuo mainierių unijos prezidento John L. Lewis, kuris kelios dienos atgal paskelbė, kad anuokart pasirašytas kontraktas tarp mainierių unijos ir valdžios,—kuri dabar operuoja kasyklas,—esąs paliovės veikti. O, kaip iš praeties žinoma, angliakasiai "be kontraktų" dirbti neina.

AKRON, OHIO

Ruošia Pažmonį SLA 354 kuopa ruošia didelį metinį pažmonį gruodžio 1 d., parapijos svetainėje, 1414 East Ave.

Pažmonis, kuris rinkta komisija; jona jeina P. Rokas, P. Petraitis ir A. Gutauskas.

Visi akrohičiai ir apylinkės lietuviai yra kviečiami į tą pažmonį. Bus gardžių gėrimų ir skanių valgių. Komisija darbuojasi, kad visi bus pavartota baudžiamosios taisyklės.

Jeigu įvyks streikas, tai po pietų.

"LIETUVIŲ ŽINIŲ" ... PUIKIAUSIA IR GRAŽIAUSIA KALĖDŲ DOVANA. Kiekvienam lietuviui: mylimiems šeimynoje, artimiems draugams, prieteliams, bičiuliams, ir ypač lietuviams pabėgėliams. Apdovanok juos nuo Kalėdų iki Kalėdų.

Form with fields: Vardas-pavardė, Adresas, Miestas, Siuntėjo parasas, Adresas. Includes price: Siųpėiu \$3.00 ir prašau siųsti Kalėdų dovaną "L. Z." metams.

Iškirpk šį kuponą ir drauge su money order siųsk: LIETUVIŲ ŽINIŲ 2211 Sarah Street Pittsburgh 3, Pa.

LIETUVIŲ ŽINIOS

Savaitinis laikraštis... Lietuvių R. Katalikų Literatūros Draugija, Inc. 2211 Sarah St., Pittsburgh 3, Pa. Tel.: HEmlOCK 3121

LITHUANIAN NEWS

Weekly Publication, Issued by the Lithuanian Roman Catholic Literary Society, Inc. 2211 Sarah St., Pittsburgh 3, Pa. Tel.: HEmlOCK 3121

Table with subscription rates: Kalnuoja, Jungt. Valstybėse metams \$3.00, Užsieny metams 4.00, Užsieny pusmečiui 2.00

Skelbimų kainos sulg susitarimo Advertising rates on application

BISHOP'S CURIA 125 N. Craig Street Pittsburgh 13, Pa.



Dear Father Kazenas: I acknowledge receipt of your letter of Nov. 19 telling me of the arrival of the headquarters of the "Lithuanian News" in the City of Pittsburgh and of its intent to serve the ends of the Faith among the Lithuanian people here.

Sincerely yours in Christ, + Hugh Doyle Bishop of Pittsburgh.

November 24, 1942.

KAIP RUSAI ALINA LIETUVĄ

Vakarų Vokietijoje lietuvių tremtinių leidžiamas laikraštis "Tėviškės Aidai" paskiausiai savo numeryje paduoda tokių žinių apie Lietuvą:

"Mūsų kovos ginklai," pirmiausiai rašo tasai laikraštis, "nėra kardas ar šautuvas. Prie jo mes galim būti pašaukti tik Vakarų ir Rytų galybėms susidūrus. Mes kovojame šiandien už savo teises geru elgėsiu, tuo parodydami savo tautinį subrendimą. Mūsų spauda, menas, sportas, kasdieninis darbas stiprina ne tik mus pačius, bet skina kelius į mūsų laisvę. Savo kultūrinė veikla mes atkreipiame kitų tautų dėmesį, įgyjame jų simpatijas ir padarome draugais kovoje už mūsų laisvę."

Toliau laikraštis paduoda vėliausių žinių iš Lietuvos. Jei tikėti (o netikėti šiame atvejyje nėra pagrindo) bolševikų leidžiamai "Tiesai," rusai Lietuvoje sistemai veda didžiausį to krašto naikinimo ir alinimo darbą. "Tiesa" taip rašanti:

"Vienas svarbiausių mūsų partinių organizacijų politinių uždavinių yra—stiprinti kovą prieš buožinius nacionalistus ir jų gaujas, vis siaučiančias kai kuriose (Lietuvos) srityse. Reikia sukelti į kovą prieš šiuos niekšiškus nusikaltėlius plačiasias darbo žmonių mases. Reikia pagriežtinti kovą prieš visus tuos, kurie tiesioginiu ar netiesioginiu būdu šiems išdavikams padeda ar juos remia."

Iš tokio "Tiesos" atsišaukimo į "partiečius" (komunistus) atrodo, kad bolševikai šiuo metu stengiasi Lietuvoje sukelti visus tamsuosius gaivalus, kad galėtų įveikti tautiškai nusistačiusius lietuvius. Toji kova, betgi, bolševikams yra nepaprastai sunki, jeigu ją dar reikia "pagriežtinti," nors jau ir be to visam krašte padėtis šeimininkais yra NKVD. Matomai lietuvių tauta iš paskutiniųjų spiriasi prieš savo galybūdužius.

Iš tos pačios "Tiesos" sužinome, kad Lietuva urminiai alinama ir ekonominėje srityje. Skaitant tą komunistų lapą gaunasi įspūdis, kad Lietuvoje greitai pasireikš visiškas badas, nes didžiausi žemės plotai neapsėjami, gyvuliai baigiami išvežti Rusijon, pajėgesni žmonės slapstosi nuo persekiojimų ir negali dirbti lauko darbų. "Tiesa," žinoma, visus tokius koliaus, keikia ir siūlo dar didesniu našumu naikinti tautinį lietuvių elementą. Ji žino, kad išnaikinus lietuvių tautą ir jos vieton atvežus nuskurusius ir išbadėjusius rusus, bus ramiau—jiems užteks pelų ir galės tenkinti Stalino norus ir užgaidas.

Mes tačiau žinome, kad lietuvių atsparumo kovoje prieš okupantą jokia NKVD nenuslopins.

MES KOVOJOME IR KOVOSIME

Rašo BRONIUS BUDGINAS

"Kodėl jie negrįžta namo?" dažnai pastato tokį klausimą tremtinių vardu sąjungininkų kraštų piliečiai. Gal mes esame išgamos, spėjome užmiršti savo tėvynę ir norime pasirinkti kitą gyvenamą vietą? Ne. Abiejų okupacijų metu dalyvaus pogrindyje prieš diktatorinius režimus, nepalaužiamai tikėjęs demokratiniais principais, aš bu-

vau bolševikų persekiojamas, o nacių kalintas ir kankintas. Krauju įrašėme sąjungininkų kraštų piliečiai. Mes norėjome matyti Lietuvą, kurioje būtų gerbiami visi žmonių įsitikinimai—religiniai ir politiniai. Kad krašto socialinių ir ūkinų reikalų tvarkyme laisvai pasisakytų visa tauta, o nebūtų tvarkoma trijų tūkstančių lietuvių komunistų klikos iš Maskvos diriguojama-

mų ar atėjūnų germanų vadavę Lietuvos žmones nuo žodžio, spaudos, susižinojimo laisvės ir nuo tų teisių kurias turi turėti žmogus. Lietuvių tauta šiuo metu kenčia ir kovoja už žmogaus teises ir teisingą demokratinę valstybės santvarką. Ji pasiryžusi tol nepadėti ginklo iš rankų, kol nebus Europos, o gal viso pasaulio kultūros ir laisvės priešas diktatoriai bolševikai, kaip naciai su fašistais, sutramdyti. Ir iš tavęs, nuoširdus ir gailėstingas Amerikos lietuvi, tavo atkakliai kovojant is ir kenčiantis brolis laukia aukos. Ne kraujo aukos, o tik moralinės ir medžiaginės pagalbos.

Rusų Užgaidos Baltijos Kraštuose

Ach, ponai, duokite mūsų kraštui laisvę, išlaisvinkite nuo baimės netekti gyvybės savame krašte, o mes pėsti keliais pasieksime savo žemę, nors daug tūkstančių mylių, kalnų ir upių skiria mus. Deja, mūsų Tėvynė šian dien yra anapus geležinės uždangos. Šiandien sustojame prie amerikiečių-anglų karių kapų Europoje ir giliai susikaupę sakome: "Už pasaulio laisvę mirėte jūs, kad tautos gyventų. Juk jūs liejote kraują ir už mus..." Deja, kapai tyli. Tyli ir lietuvių tauta, nes šaukti jai neleidžia. Už ją kalba "išvaduotojai"—bolševikai, iš-

PARYŽIUS (LAIC).—Buves Prancūzijos premjeras Daladier, kalbėdamas parlamente, tarp kitko pastebėjo, kad rusai jau senai siekė okupuoti Baltijos kraštus. Jie jau 1939 metais birželio 2 d. pareikalavo, kad Anglija ir Prancūzija leistų Rusijai karinėmis garantijomis "apsaugoti" Baltijos valstybes nuo intervencijos o tų pat metų liepos 4 d. Rusija pareikalavo, kad Anglija ir Prancūzija nesipriešintų raudonosios armijos įžengimui į Pabaltijį. Kaip žinome, netrukus panašią sutartį Molotova pasirašė su vokiečiais. Žodžiu, Molotovui nesvarbu buvo, kam, kaip ir kiek mokėti, svarbu buvo paimti-

Bendrojo Amerikos Lietuvių Šalpos Fondo Pirmininko Pranešimas

(Zr. pereitą num.) Organizacijų Tarka Pašalpos darbe BALF artimai bendradarbiavo šios organizacijos: Amerikos Raudonasis Kryžius, War Relief Services - N.C.W.C. American Relief for France, American Relief for Italy, Refugee Relief Trustees, Tarptautinis Raudonasis Kryžius, Švedų Raudonasis Kryžius, Danų Raudonasis Kryžius, UNRRA įvairūs skyriai ir kitos.

Vajų pasisekimas išimtinai priklausė nuo BALF rėmėjų nuoširdaus darbo. Daug kur darban buvo įtraukti įžymūs miestų parigūnai bei šiaip žinomi visuomenės asmenys. Buvo miestų, kurių majorai buvo išleide oficialius atsišaukimus, kviesdami miesto gyventojus būti duosniais nuo karo nukentėjusiems lietuviams. Taip gerai organizuota veikla davė ir gražių darbo vaisių.

Nuo 1944 metų spalio 26 d. iki 1945 metų rugsėjo 30 d. mūsų sandėlin įplaukė 349,974 svarai drabužių avalynės, maisto ir kitų daiktų. Antrais veiklos metais, nuo 1945 metų spalio 1 d. iki šių metų rugsėjo 30 d. tų daiktų gauta 366,701 svaras. Iš viso per dvejis metus paaukotų daiktų su rinkta 716,675 svarai, kurių vertė siekia daugiau nei viena milijoną dolerių. Čia dar reikia pridėti, kad surinkta 150,000 kopijų įvairių spaudos leidinių—knygų, žurnalų, maldaknygių ir kitų.

Mūsų Vajai Nors ir buvo skelbti keli drabužių, avalynės, maisto, mokyklos reikmenų ir kitų daiktų rinkimo vajai, tačiau šių daiktų rinkimas, aukojimas ir išsiuntimas mūs sandėlin nenutrūko nei vienos dienos. Nebuvo nei vienos dienos, kurioj mūsų sandėlylis nebūtų gavęs nors vieno siuntinio. Žodžiu, daiktų rinkimo vajus mūsų organizacijoje buvo ir yra pastovus, nuolatinis, nepertraukiamas darbas. Patys pirmieji drabužių ir avalynės siuntiniai mūsų įstaigon atėjo 1944 metais spalio 26 d. Drabužių ir avalynės, kaip ir kitų daiktų, didesniais kiekiais gauta tais mėnesiais, kai buvo skelbiami specialūs vajai. Vajų pasisekimas išimtinai priklausė nuo BALF rėmėjų nuoširdaus darbo. Daug kur darban buvo įtraukti įžymūs miestų parigūnai bei šiaip žinomi visuomenės asmenys. Buvo miestų, kurių majorai buvo išleide oficialius atsišaukimus, kviesdami miesto gyventojus būti duosniais nuo karo nukentėjusiems lietuviams. Taip gerai organizuota veikla davė ir gražių darbo vaisių.

išsiųsti, bet ir pasiekę tuos, kuriems BALF parama yra labiausiai reikalinga.

Skyrių Tinklas

Nuo BALF pradžios iki šiol įsisteigė 124 skyriai, kuriems priklauso ne tik atskiri asmenys, bet ir vietinės draugijos. Skyriai veikia nuo Maine iki Kalifornijos pakraščiu. Skyrių valdybos yra lyg svarbusis ryšys, per kurį pasiekiami visus uoliusius lietuvių šalpos rėmėjus.

Spaudos Parama

Giliu dėkingumu čia tenka paminėti lietuviškos spaudos talką. Visi patriotiniai laikraščiai labai nuoširdžiai rėmė BALF veiklą, atidarydami savo puslapius BALF pranešimams, atsišaukimams, prašymams. Laikraščiai buvo ne tik didelės talkos veiksnys, bet ir gyvoji rodyklė, kuri liudijo, kaip, kur, kas kiek dirbo lietuvių šalpos darbu. Lygiai nuoširdi padėka priklauso ir lietuvių radio programoms.

Mūsų Tvarka Užsienyje

VISI BALF siuntiniai, pinigų ir daiktų, siunčiami parinktiems patikėtiems asmenims, BALF valdybos patvirtintiems įgaliotiniams. Iš pradžių kai kur BALF pašalpa ėjo per kitas organizacijas, o dabar daugiausia ji siunčiama tiesiog BALF įgaliotiniams.

BALF įgaliotiniai yra: Švedijoje—Dr. Antanas Starkus. Danijoje—P. Natkiewicz. Belgijoje—kun. Dr. Julius Danauskas. Prancūzijoje—Dr. Stasys A. Bačkis. Šveicarijoje—Stepas Garbačiauskas. Italijoje—kun. Dr. Viktoras Pavaikis.

Vokietijoje: britų zonoje—Dr. Leopoldas Dymša, amerikiečių zonoje—Petras Minkūnas ir prof. Mykolas Ražaitis; prancūzų zonoje—Dr. Antanas Trimakas. Austrijoje: prancūzų zonoje—Dr. Stasys Daukša ir A. Baliūnas; amerikiečių ir britų zonoje—inž. J. K. Vokietaitis.

Kur tik galima, pašalpa tiesioginiai perduodama įgaliotiniams, kurie savo veikloje griežtai laikosi BALF nustatytų taisyklių. Čia dar pažymėtina, kad Amerikos Raudonasis Kryžius yra pažadėjęs iš apie 23,000 dolerių aprūpinti ke turias vaikų prieglaudis Lietuvoje (dvi Kaune, dvi Vilniuje, visose po 200 vaikų) reikalingais daiktais ir vaikučių drabuželiais. Šis projektas turėjo National War Fund ir President's War Relief Control Board sutikimą ir pritarimą. BALF jau yra įmokėjęs pažadėtą sumą, bet dar nėra tikslų žinių, ar už BALF paskirtus pinigų nupirkti daiktai pasiekė savo tikslą. (Bus daugiau)

SAKO, SOVIETŲ ARMIJA APLEIDŽIA VENGRIJĄ

CERNA PRI COPE, šeku rusų siena.—Iš čia pranešama, kad traukiniai su rusų kareiviais pradėjo apleisti Vengriją. Koks rusų kariuomenės skaičius jau išvežtas namo yra ne tik iš mūsų sandėlio

TIESOS IEŠKANTIEMS "Kurs ieško, randa". (Šv. Mat. VII, 8)

GARBENIO IR JO GIMINIŲ NUOMONĖS

Parašė Kun. J. Gerutis

(Tęsinys)

APLINK LEMPĄ

Buvo vakaras. Tik ką užžiebiau lempą ir bejeinas Petras Skaudūlys, Garbenio giminaitis. Susėdova. Tuo tarpu pajutau, kad dvokia reikia arba lempą užgesinti, arba langą atidaryti. —Geradėjau,—tarė Skaudūlys,—tamsta jau tikrai pasinaudosi lempos dvokimu ir ką nors man pasakys. Bene prikiši tiktai, kad aš žibalo (kerosino) smarvės neregium, vienok ji yra, aš ją jaučiu, užuodžiu. —Be reikalo nieko neprikaišioju niekam,—atsakiau aš, pūsdamas lempą, o degdamas dvi žvaki.

—Aš noriu pasakyti, kad tamsta buvai vakar už durų, aš regėti negalėjau, bet aiškiai girdėjau tamstą kalbant. —Tai tamstai prisieis pridėti: Aš tikiu į tai, ką regiu, ir į tai, ką girdžiu. Eivisa toliau. Prašau, nukelk tamsta stiklą nuo lempos, man reikia nulyginti dagtis (kntas). —Noroms tai padarysiu tik reikia lukterėti, kol ataus, stiklas labai karštas. —Ar tamsta tiki? —Kaip netikėjęs. —Nu, ar šilumą regis? —Neregium, bet... —Rasi girdi? —Kame girdėti, bet... —Bene jauti? —Dabar nejaučiu, bet prisiglaudęs jausčiau. —Juk gi iš tikrųjų tamsta neprisiglaudei ir vienok sakai, kad stiklas yra šiltas. Iš kur tamsta tai žinai? —Geradėjau! Kad nor patė pačupinėk, tik tuojau!

—Malonus Petrai! Man nėra reikalo čiupinėti, aš kas kita. Aš galiu tikėti, kad tas stiklas yra dar karštesnis, nes aš tikiu į tai, ko neregium. Žinia, protavimas prityrimas paties, ar kitų yra tokie dalykai, kuriems aš pilnai užsitikiu, lygiai būčiau savo akimis regėjęs. Atkartoju, kad tikiu į tai, ko visai nesu regėjęs. Bet tamsta sveikas, kuris sakais negalįs tikėti į tai, ko pats neregis, ko negirdi, ko nejauti ko neragauji, ko nečiupinėji tamsta, sakau, neturi teisės tikėti, kad lempos stiklas yra karštas. Juk nei tamsos akys, nei ausys, nei nosis, nei gomurys, nei rankos nesako apie tai. Todėl aš kviečiu tamstą nukelti stiklą. Būtinai prašau, nukelk! Arba kad ne—ir tai bus geriau—atšauk, ką esi išsitaręs. Nes aš tikiuos tamstą supratęs, kad mūsų penki jausmai leidžia mums daug ką pažinti ir žinoti, bet ne viską. Yra nemaža žinių, kurias mes gauname iš kitų šaltinių.

—Tat iš kokių? —Visųpirma iš jausmo, kuris nors nepriguli prie penkių, bet yra labai svar-

bus. Tas jausmas vadinamas bendroji nuomonė ir tiesa tarus, nieko nėra bendresnio, abelnesnio už bendrąją nuomonę. Bendra nuomonė yra paliūdijimas kitų. —Ar tai pus moksliškas? —Bus pakaktinai. Juk yra mokslų, kurie tik ir gyvoja nuomone, kaip štai istorija. Kaip tamstai regis, ar daug beyra šiandien mokslinčių, kurie regėjo prancūzų karalių Napoleoną I 1812 metais? —Turbūt nebėra nei vieno. —Vargu berasime. Šimtus metų bepigu prastumti. Ir visgi tai nieko nekluduoja žinoti visiems mokslininkams ir papasakoti kitiems, kad kadaikščiai buvo prancūzų karalius Napoleonas I. —Palauk dar. Ar tamsta žinai kiek sveria vandens kvorta? —Žinau. Du svaru ir trylika uncijų. —Vienok aš kertu lažybų, kad tamsta nesi niekuomet vandens svėręs. Tamsta mokytojas, tariuos, irgi ne bus svėręs. Tuo tarpu mokytojas tikėjo, ir tamstai tiki, ir aš tikiu, ir visi tikime, kad vandens kvorta sveria du svaru ir trylika uncijų. Dėlko tikime? Dėlko, kad kiti tai liudija. —Berods taip. —Tai va pirmas šaltinis. Yra tu šaltinių ir daugiau, kaip antai: tyrinėjimas, pradėjus nuo smulkmenų, prativimas, palyginimas. Vis tai, lygiai kaip pajautimai, yra tam, kad mes sužinotumėm ir ko nors išmoktumėm. Aš neginėčiu esant surtvėrimus, kurie neturi kito šaltinio pažinimui betko, kaip tik penkis kūno pajautimus. Jų vardas gyvuliai. Gyvulus tiktai galėtų sakyti—jei jis mokėtų kalbėti—"Aš tik tikiu į tai, ką regiu."

—Geradėjau! Nuginklavai mane, aš išsizuodu ką esu išsitaręs. Bet visgi yra ir daugiau panašiai kalbančių manęs. Kai kada ir mokslavyrių pasako taip pat. Geradėjas tikrai esi girdėjęs apie aną minėtąjį (chirurgą), kuris girias supiausius kažkiek lavonų ir nei vienas me sielos neradęs. —Žinoma, nerado ir neraras. Jei tamsta ieškotumė manęs miške, o aš tuo tarpu viešėčiau svečiuose, aiškus daiktas, kad nesurastumė manęs. Taipgi nerastumė, jei būčiau išėjęs. Tas pats tikos ir su anuo mėsinėtoju. Jis norėjo rasti sielą lavone. Jam galima atsakyti: Ponu būtu buvę keista, jei išvažiavusia sielą būtų suradęs. (Bus daugiau)

Pirm negu ką viešai kalbėsi, du sykiu pamastyk, kad kartais ir taip nestitiktų, kaip Tokio mieste, Japonijoje, atsitiko Rožel.

English Section

Lithuania Behind the Iron Curtain

(Reprinted from "Current News on the Lithuanian Situation," compiled by Lithuania Legation, Washington, D. C., Vol. V, No. 3-4)

(Continued from last week)

I. Undeclared War in Lithuania

The clearest indication of Lithuanian opposition to the Soviets is the work of the Partisans (Underground fighters). Their armed activities against the Bolsheviks began when the latter entered Lithuania in the summer of 1944 and there was no longer any doubt as to the Russians' destructive plans in regard to Lithuania. The activities of the Underground were called forth in part by the instinct of self-preservation, but, even more important, they constituted a determined struggle for the purpose of re-establishing a free, independent, and democratic Lithuanian republic.

This armed struggle has reached such proportions that a visitor to Lithuania from the outside world gets the impression that the whole country is a battlefield. A few examples, chosen from hundreds of similar incidents, will illustrate the cruelty and intensity of the conflict.

On April 10, 1945, in the vicinity of Budnikai, Mariampole district, an encounter took place between 116 Lithuanian Partisans and 700 NKVD men. As a result, scores of Russians perished, while three Lithuanians were killed and six were wounded.

On May 15, 1945, in the forest of Kalniskiai, district of Alytus, a battle took place between eighty-three Lithuanian Partisans and about two thousand Russian NKVD troops. The fight started at 3 P. M. and lasted until 2 A. M. the following day. Forty-three Lithuanians were killed, including three women—one elementary school teacher and two peasant girls. The teacher continued to fire from a machine gun, while the ammunition lasted, even after she had lost both her legs. Great numbers of NKVD men were felled. The Lithuanians retreated only when their ammunition was exhausted and when the Russians brought up heavy reinforcements.

On June 11, 1945, in the forest of Deguciai and vicinity, Mariampole district, a skirmish took place between seventy Partisans and about three hundred NKVD men. Six Lithuanians were killed and four wounded, while the Russian losses numbered sixty-seven.

In July, 1945, in Zaliosios forest, Panevezys district, 150 Partisans fought against two thousand NKVD men. Thirty-six Partisans were killed, while the Russians suffered some 240 casualties.

In September, 1945, in the Raseiniai district, a battle took place between a Lithuanian Partisan group of 138 and at least nine hundred NKVD men and local "iztrebitels." The battle lasted twenty hours. As a result, seventy-three Partisans, including the leader of the group, perished while the Russian loss of 430 was heavy indeed. The Russians constantly brought up NKVD reserve troops and reinforcements from Kaunas.

At the end of April, 1946, in the district of Kedainiai, a heavy force of NKVD troops attacked seventy Partisans. The latter lost twelve men, while the number of Russians killed was about ten times greater.

On June 1 and 2, in the Mikaline forest, Mariampole district, a strong detachment of NKVD troops harassed twenty-three Partisans. One Lithuanian perished, and one, who did not succeed in committing suicide, was taken prisoner. Twelve Russians were killed.

These are but a few examples of the hundreds of battles and skirmishes which take place throughout the entire country by day and by night. The average ratio of Partisan casualties and fallen NKVD men is one to seven, though the NKVD men use modern means of liaison and transport and are equipped with modern weapons. According to estimates, the number of Partisans who have died for Lithuania's liberation approximates eight thousand.

The number of Partisan casualties fails to illustrate the cruel and difficult character of the struggle pursued by the Lithuanians against the Soviet usurpers. Only rarely is a Partisan fighter taken alive by the NKVD forces. Captured Partisans, whether wounded or not, are interrogated under tortures that surpass the imagination. In endeavoring to obtain information concerning partisan activities, secret passwords, the location of Partisan

RESOLUTIONS OF THE LITHUANIAN AMERICAN CATHOLIC CONGRESS

(Continued from last week)

CATHOLIC ACTION

(Voted Oct. 20th)

The Lithuanian American Catholic Congress endorses closer affiliation of Lithuanian American Catholic organizations with the National Catholic Welfare Conference, National Councils of Catholic Men, and other Catholic Action institutions.

The Congress especially urges expansion of such collaboration and affiliations by religious and social organizations of Catholic laymen, particularly youth organizations, such as The Knights of Lithuania, the Catholic Youth Association, sodalities and fraternities.

The Congress likewise urges Lithuanian Americans to form locally Posts of Catholic War Veterans, and to continue their support of the Lithuanian-language and English-language Catholic press of this country.

Maintenance of Catholic grammar schools, high schools and colleges is one of the solemn duties of American Catholics. The Congress expresses its gratification over the excellent record of educational activities and the number of schools maintained by Lithuanian Americans, thanks to the unceasing solicitude of parish pastors, generous contributions of the parishioners, and the self-effacing devotion of nuns and priests of several religious congregations and orders.

The Congress urges increased participation of Catholic men and women in labor union activities and in the Lithuanian Association of Labor. Catholic workers should strive to gain fair representation and a voice in the policy making. Atheistic Communist influences, not representative of the overwhelming majority of American workmen, must be combatted and eliminated from the policy-making bodies of American labor and replaced by Catholic principles of fairness, unselfishness, social justice, and intelligent collaboration in promoting the interests of wage earners.

The Congress endorses the formation of a Lithuanian American Catholic Action Office, closely affiliated with other American Catholic Action centers, to correlate activities of the existing organizations.

GROUP AND INTERRACIAL COLLABORATION FOR PEACE

(Voted Oct. 20th)

The Lithuanian American Catholic Congress endorses the objective efforts of the Lithuanian American Council, Baltic American Societies, World Bill of Rights Association, and Federation of Americans of Eastern and Central European Descent.

The Lithuanian American Council successfully unified the patriotic activities of fellow Americans, of divergent religious beliefs and political views, determined to win Just Peace with an Independent Lithuania in a Free World.

The Baltic American Societies, coordinating the activities of Americans of Lithuanian, Latvian and Estonian extraction, proved the value of collaboration in achieving common objectives. Differences of linguistic, religious and cultural background were rapidly overcome in a truly Christian and American spirit of understanding. One for all and all for one have become a practical reality, rather than an abstract motto.

The more recently formed World Bill of Rights Association and Federation of Americans of Eastern and Central European Descent banded together a larger body of people devoted to ideals of freedom and justice. Membership therein embraces persons of three Christian Faiths

forces, and their names and those of their families, the NKVD breaks bones, beats prisoners until ribs are broken, gouges out their eyes, breaks noses, etc. The captured Partisan is faced with the choice of undergoing terrible torture, or betraying his friends and brothers. Realizing this, the Partisans fight to the death. If capture is inevitable, they either shoot themselves or explode grenades in order to prevent recognition of the bodies of dead Partisans and thus avert subsequent reprisals against their parents, brothers, and sisters. The bodies of dead Partisans are brought by the NKVD to the market places of nearby towns, where they are horribly desecrated and left to lie for several days. The corpses are divested of clothing, straw is stuffed into their mouths, and the bodies are terribly mutilated. Local NKVD men, members of the Communist Party, and "iztrebitels" kick the bodies. After the bodies have been brought into a town, orgies usually take place during which is expressed all the barbarity of degenerate, sadistic Communism. These statements are not in the least exaggerated; such acts are of daily occurrence throughout Lithuania. Not one Partisan who falls into the hands of the Russians after death is buried without first undergoing such public desecration. Recently, the Russians have been throwing desecrated bodies into the rivers, for they are aware that the Lithuanians secretly give them burial and that Lithuanian women decorate the graves with flowers.

(To be continued)

—Roman Catholic, Protestant, and Greek Orthodox—with different cultural, linguistic and historic attachments. These organizations united Americans whose ancestors had frequently entertained a feeling of "historic" animosities. On American soil and imbued with American tradition of mutual tolerance and understanding, members of these organizations are determined to efface historic misunderstandings and to pool their joint efforts toward the achievement of justice and stable peace based on the Atlantic Charter.

The Lithuanian American Catholic Congress warmly congratulates these multitude efforts of Americans of Finnish, Estonian, Latvian, Lithuanian, Polish, Ukrainian, Romanian, Slovene, Croat, Serb and Greek descent. This Congress expresses its confidence that these efforts will contribute to the stabilization of peace and friendship in Europe—or the United States of Europe eventually.

(To be continued)

Eastern Rite Will Convert Russia, Says Monsignor Fulton J. Sheen

PITTSBURGH.—The Catholic Eastern Rite Church, in the role of a new mediator, may bridge the gap between Russia and the Western world in bringing about fulfillment of the prophecy made in 1917 by Our Lady of Fatima, the Rt. Rev. Fulton J. Sheen of the Catholic University of America declared here in a sermon at the consecration of Bishop Daniel Ivancho as Coadjutor with the right of succession to Bishop Basil Takach of the Pittsburgh Greek Rite diocese, No. 5. (Bishop Takach was too ill to attend.)

"But let the political commissars not think they have a stooge in the Church," added Monsignor Sheen, "for the permission to celebrate Mass is the signing of their own death warrant. The greatest fifth column in the history of modern times is forming today in Communist Russia."

"Thousands packed St. Paul's Latin Rite Cathedral for the consecration of the Eastern Rite Bishop, and, to those of the Latin Rite, the ancient ceremony was at once strange and beautiful. The consecrating prelates were Bishop Constantine Bohachevsky of the Ukrainian Greek Rite diocese; Bishop Ambrose Senyshyn, O.S.B.M., Auxiliary of the Ukrainian diocese; and Bishop N. N. Savaryn, O.S.B.M., Auxiliary of the Ukrainian diocese of Canada.

Bishop Hugh C. Boyle of Pittsburgh occupied his throne, and six other Latin Rite Bishops were present in the sanctuary to witness the consecration of the Pontifical Liturgy of St. John Chrysostom according to the Byzantine-Slavonic Rite.

Monsignor Sheen in his sermon said the Bishop's consecration "symbolized in miniature the solution of the major political problem of the world today: The union of East and West in the fullness of Christ."

"The burden of understanding according to our Holy Father rests on the West," he said, "for we who belong to the Latin Rite are apt to think that the members of the Eastern Church are not quite Catholic folk because they do not say their prayers in Latin. We forget that there are 12 languages or dialects in which Mass is celebrated throughout the world."

The first of three signs of hope that the Eastern Catholic Church may unite East and West is the power of fellowship in the Eastern Church. "We of the West are inclined to be individuals even in religion," said Monsignor Sheen. "The Eastern people by nature are social and communal. The very existence of Communism in Russia is possible only because it is an ersatz satisfaction for this togetherness and solidarity."

The second reason for hope is the permission granted by Russia for the dissident Orthodox Church to resume a slight measure of religious freedom, "though this tolerance by the Communists has been purchased at the cost of becoming a political lackey. It remains true that, since the Russian Orthodox Church has a valid priesthood and episcopacy, every time a Mass is celebrated in Russia Christ renews His Calvary in the midst of His executioners; every Baptism is the birth of a Christian; every tabernacle houses the Lord of the universe among His enemies; every time a priest takes the Lord on a sick call past the Kremlin, the shadow of the living Christ falls on its walls."

The third source of hope is the deep ascetical and spiritual life of the Eastern dissident Church. "People do not realize how much faith, goodness, and Christianity there are in the bodies now separated from the age-long Catholic truth," said Pope Pius XI. "The ancient Church bodies keep so venerable a holiness that they deserve not merely respect, but complete sympathy."

Monsignor Sheen disclosed that he worked closely with the dissident Russian Orthodox Church in aiding Russian soldiers both here and abroad, helped the Orthodox to shift their seminaries to safer quarters, and, in one instance, at the behest of the Holy See, safeguarded one of their Archbishops who was in danger from Communists.

AN APPRECIATION

Cleveland 14, Ohio, October 28, 1946.

Editor, Lithuanian News.

Dear Sir:

First of all I want to thank you for the fine treatment your newspaper has given my candidacy during the campaign.

I have sought honestly and conscientiously to tell the people of Ohio that this is the year of decision, that this is the time for a change.

Ohio is a pivotal state. Ohio's decision on November 5 may well develop the course of the nation two years from now. For this rea-

son, if for no other, Ohio must pave the way for the eclipse of the New Deal in 1948. I believe that the election of a Republican ticket, from top to bottom, will herald to the world we have had enough and that there must be a return of common sense government.

Again let me emphasize Ohio could well be the key to the future of our country. We can win the gubernatorial race as well as Congressional control if we go to go on record nationally as opposed to the New Deal.

I have tried sincerely to put before the people my principles of my programs. I assure you that I shall keep my promises to the best of my ability.

With warmest personal regards and with deep appreciation of your kindness and fairness during entire public career, I am

Sincerely yours,

THOMAS J. HERBERT

Louis Budenz to Appear Before House Committee
NEW YORK.—Louis F. Budenz, former "Daily Worker" editor, on the faculty of Fordham University, will appear at a hearing of the House committee on un-American activities Nov. 22, he has announced.

KRAUS

THE JEWELER

V. J. KRAUZLIS, Savininkas

1816 Carson Street S. S. PITTSBURGH (11), PA. EVERGLADE 4650

JOHN'S MEAT MARKET

JOHN GRĖBLIUNAS, Savininkas

A FINE SELECTION OF HIGH QUALITY FRESH MEATS IS PARTICULARLY HANDLED

Homestead 2589

1601 McClure Street

Homestead, Pa.

TIK IŠĖJO IŠ SPAUDOS

Naujas Trečiojo Ordino Vadovėlis

SV. PRANCIŠKAUS PĖDOMIS

Penktas Leidimas Pataisė ir papildė TEV. JUSTINAS VASKYS, O.F.M.

Kiekvienas, kuris nori susipažinti su Sv. Pranciškaus Trečiojo Ordino dvasia, tikslais ir uždaviniais, turėtų būtinai įsigyti Lietuvos Pranciškonų išleistą knygą

SV. PRANCIŠKAUS PĖDOMIS

Naujasis Vadovėlis Turėtų Būti Kiekvieno Treitininko bei Treitininkės Rankose!

KNYGA

SV. PRANCIŠKAUS PĖDOMIS

Susideda iš dviejų dalių:

Pirmoje Dalyje Telpa

1. Popiežiaus Leono XIII Raštas
2. Sv. Pranciškaus Trečiojo Ordino Regula ir Jos Platus Aprašymas
3. Trečiojo Ordino Esmė ir Tikslas
4. Trečiasis Ordinas ir Katalikių Akcija
5. Trečiojo Ordino Propaganda ir Darbas

Antroje Dalyje, Trečiojo Ordino Rituale, Telpa

Visos Trečiojo Ordino Apeigos ir Maldos. Šioje dalyje atspausdintas ir Lietuvių Treitininkų Himnas

Trečiojo Ordino Vadovėlis

SV. PRANCIŠKAUS PĖDOMIS

Yra nedidelio formato, turi virš 300 puslapių

Kaina su prisijungimu \$1.10

Užsakymus siųskite sekančiu adresu:

FRANCISCAN FATHERS

Mount St. Francis

Greene, Maine

Visų Lietuvių Mylimas ir Skaudžiai Nukentėjęs MISIONIERIUS

TĖVAS JONAS BRUŽIKAS

Visiems Lietuviams Amerikoje Įdomiai Rašo Tremtininkystė!

Jo jaudinantieji laišukai yra spausdinami

"ZVAIGZDEJE"

Skubėkite "Zvaigždę" užsisakyti!

"Zvaigždės" kaina—\$1.00 metams

"ZVAIGZDĖS" ADMINISTRACIJA

438 E. Seventh Street

So. Boston 27, Mass.

VISIT

BATZ'S CAFE

THE NITE CLUB OF THE SOUTH SIDE
CHAS. BATZ Jr., Prop.

Delicious Home-cooked Meals
Dancing Nightly—Orchestra Tuesday and Friday

145 So. 22nd Street HE. 9381

Pittsburgho ir Apylinkės Naujienos

Budgino Prakalbos Gerai Pavyko

Lapkričio 17 d., Lietuvių Pliečių Svetainėje, South Side, ALT Pittsburgho skyrius buvo ant greitųjų su- renges Broniui Budginiui prakalbas. Reikia pasakyti, kad prakalbos gerai pavyko visais atžvilgiais. Publikos susirinko gana daug ir gra- žiai, pavyzdinčiai užsilaukė.

Kalbėtojas, Bronius Bud- ginas, dar visai neseniai at- vyko iš vakarinės Vokietijos. Jis yra pergyvenęs abidvi Lietuvos okupacijas—bolše- vikų ir nacių. Kaip kovoto- jas už Lietuvos laisvę ir Lietuvos pagrindinio judėji- mo dalyvis, jis buvo patekęs į nacių nagus, žiauriai kan- kintas ir pasmerktas mir- čiai. Bet Amerikos kariuo- menė jį išlaisvino prieš pat pykdymą mirties nuospren- džio.

Šis, dar jaunas vyras, Lie- tuvos laisvės kovotojas vaiz- džiai papasakojo Pittsbu- rgho lietuviams ne tik apie kančias kovotojų už Lietu- vos laisvę, bet, trumpai sa- kant, jo kalba tai buvo ko- vojančių Lietuvos lietuvių balsas už atgavimą Lietuvai laisvės.

Po svečio kalbos aukų publika sudėjo \$164. Po to S. Gabaliauskas, trumpais, bet nuosaikiais bruožais apibūdino Lietuvos laisvės bylos reikalą ir nurodė, kad tai bylai vesti, dabar prasi- dėjusiame vajuje, Amerikos Lietuvių Taryba yra pasiry- žus sukelti iki nepriklauso- mybės šventės—vasario 16 —\$250,000. Iš tos sumos Pittsburghui su apylinke yra nustatyta kvota sukelti \$15,000. Gabaliauskas atsi- daukė į publika prašydama- duoti pasidėjimus kas po kiek yra pasiryžę aukoti tam didžiam Lietuvos laisvės rei- kalui ir savo pažadėtą auką priduoti nepriklausomybės šventės dienoje.

Tuojuo atsirado būrys ge- rų patriotų, kurie pasidėjo po 100, po 50, po 25, po 15 ir po \$10, viso virš tūkstančio dolerių.

Kas viešai duoda pasiža- dėjimą, tai nėra abejonės, kad jį išpildys.

Pittsburghe tai tik pra- džia to didžiojo vajuos už Lietuvos išlaisvinimą. Va- jui praversti ALT Pittsbu- rgho skyrius yra pasimojęs iš- judinti visus šio miesto ir apylinkės lietuvius ir išro- dog sekama Lietuvos nepri- klausomybės šventė bus di- džiausia šiame mieste de- monstracija už atgavimą Lietuvai laisvės.

ALT skyriaus pirminin- kui J. E. Tamkevičiui esant užimtam darbu, Budgino prakalbose pirmininkavo A. Mažeika. S. Bakanas.

GARSINKITĖS
"LIETUVIŲ ŽINIOSE"

Cedar 2200

Lietuvis Graborius
Jos. B. Wentz, Jr.
LIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Gražią kopylėta lidotuvėm duodame nemokamai

1323 North Franklin St.
S. S., PITTSBURGH, PA.

THE WORLD'S MOST HONORED WATCH

LONGINES

WINNER OF 10 WORLD'S FAIR GRAND PRIZES + 29 GOLD MEDALS



LONGINES ELGINS

ir kitų aukštos rūšies

LAIKRODŽIŲ

ir įvairių kitų auksi- nių daiktų didelį pa- sirinkimą jūs visad rasite pas

KRAUS
THE JEWELER
V. J. KRAUZZIS, Sav.

1816 CARSON STREET
S. S., Pittsburgh, Pa.
Everglade 4850

A. L. WENSLOVAS
LIETUVIS GRABORIUS
LAISNIUOTAS LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Nauja moderniška kopylėta dykai visiems. Kreipdamiesi į mus turėsite mandagų ir sąžiningą patarimą

Tel. HEmlock 0203

2128 Carson Street S. S. Pittsburgh, Pa.

AUKOS ŠURINKTOS BUDGINO PRAKALBOSE

\$11 aukojo
Mr. ir Mrs. Pivaronas

Po \$5 aukojo
S. Gabaliauskas, S. Baka- nas, J. Virbickas, F. Rodgers, Kun. J. V. Skripkus, P. Sa- volskis, Mr. ir Mrs. Paleckis, J. Leponis, W. Količius, Mr. ir Mrs. J. Stone, S. Aleliūnas V. Kraužlys.

Po \$2 aukojo
Mr. ir Mrs. Raudonis, Mr. ir Mrs. Baltrūnas, Mrs. J. Blažaitis, Mrs. E. Kvederis, J. Saulis, D. Stanelis, A. Mi- čiuolis, A. Žaliaduonis.

\$1.50 aukojo
Mr. ir Mrs. Petraitis.

Po \$1 aukojo
V. Valkauskas, T. Matule- vičius, Mrs. Čeponis, Mrs. Kamarauskas, O. Ješkevičienė, Mr. Jeblokas, A. Šikš- nius, Mrs. Bimba, Mrs. Rum- šienė, S. Martinonis, E. Ru- dis, J. V. Stilsonas, J. Grėb- liūnas, A. Bačėnas, V. ir J. Čepaičiai, J. Kaselionis, E. Balionienė, E. Levanavičienė, R. Tumas, J. Gričius, V. Jucevičius, J. Jereminas, O. Vasiliauskas, K. Vasiliau- kas, Mrs. Chickensky, Mrs. Tamulinas, Mrs. Kapšis, P. Stankauskas, D. Petrauskienė, Mrs. N. N., Ignas An- driūnas, Mrs. S. Onaitis, An- toinette Naujelis, J. B. Tam- kevičius, J. Valenta, D. Ka- lėda, A. Muzzi, S. Stulgins- kas, J. Matujinas, Mrs. U. Bačvinskas, K. Kurpavičienė, P. Minickis, Mrs. Stan- kūnas, Mr. Želionis, Mrs. Pa- zereckienė, A. Vaičiulis, B. Simelis, V. Mažeika, B. Ju- cevičius, Mr. Nobara, P. Pra- naitis, B. Lapeika, P. Mar- mokas, J. Jakštis, F. Rodg- ers, J. Markūnas, P. Bleka Mrs. Lentz, J. Žiaukas, A. Bagušitūtė.

\$1.50 aukojo
Mr. ir Mrs. Petraitis.

Po \$1 aukojo
V. Valkauskas, T. Matule- vičius, Mrs. Čeponis, Mrs. Kamarauskas, O. Ješkevičienė, Mr. Jeblokas, A. Šikš- nius, Mrs. Bimba, Mrs. Rum- šienė, S. Martinonis, E. Ru- dis, J. V. Stilsonas, J. Grėb- liūnas, A. Bačėnas, V. ir J. Čepaičiai, J. Kaselionis, E. Balionienė, E. Levanavičienė, R. Tumas, J. Gričius, V. Jucevičius, J. Jereminas, O. Vasiliauskas, K. Vasiliau- kas, Mrs. Chickensky, Mrs. Tamulinas, Mrs. Kapšis, P. Stankauskas, D. Petrauskienė, Mrs. N. N., Ignas An- driūnas, Mrs. S. Onaitis, An- toinette Naujelis, J. B. Tam- kevičius, J. Valenta, D. Ka- lėda, A. Muzzi, S. Stulgins- kas, J. Matujinas, Mrs. U. Bačvinskas, K. Kurpavičienė, P. Minickis, Mrs. Stan- kūnas, Mr. Želionis, Mrs. Pa- zereckienė, A. Vaičiulis, B. Simelis, V. Mažeika, B. Ju- cevičius, Mr. Nobara, P. Pra- naitis, B. Lapeika, P. Mar- mokas, J. Jakštis, F. Rodg- ers, J. Markūnas, P. Bleka Mrs. Lentz, J. Žiaukas, A. Bagušitūtė.

Po \$1 aukojo
V. Valkauskas, T. Matule- vičius, Mrs. Čeponis, Mrs. Kamarauskas, O. Ješkevičienė, Mr. Jeblokas, A. Šikš- nius, Mrs. Bimba, Mrs. Rum- šienė, S. Martinonis, E. Ru- dis, J. V. Stilsonas, J. Grėb- liūnas, A. Bačėnas, V. ir J. Čepaičiai, J. Kaselionis, E. Balionienė, E. Levanavičienė, R. Tumas, J. Gričius, V. Jucevičius, J. Jereminas, O. Vasiliauskas, K. Vasiliau- kas, Mrs. Chickensky, Mrs. Tamulinas, Mrs. Kapšis, P. Stankauskas, D. Petrauskienė, Mrs. N. N., Ignas An- driūnas, Mrs. S. Onaitis, An- toinette Naujelis, J. B. Tam- kevičius, J. Valenta, D. Ka- lėda, A. Muzzi, S. Stulgins- kas, J. Matujinas, Mrs. U. Bačvinskas, K. Kurpavičienė, P. Minickis, Mrs. Stan- kūnas, Mr. Želionis, Mrs. Pa- zereckienė, A. Vaičiulis, B. Simelis, V. Mažeika, B. Ju- cevičius, Mr. Nobara, P. Pra- naitis, B. Lapeika, P. Mar- mokas, J. Jakštis, F. Rodg- ers, J. Markūnas, P. Bleka Mrs. Lentz, J. Žiaukas, A. Bagušitūtė.

Po \$1 aukojo
V. Valkauskas, T. Matule- vičius, Mrs. Čeponis, Mrs. Kamarauskas, O. Ješkevičienė, Mr. Jeblokas, A. Šikš- nius, Mrs. Bimba, Mrs. Rum- šienė, S. Martinonis, E. Ru- dis, J. V. Stilsonas, J. Grėb- liūnas, A. Bačėnas, V. ir J. Čepaičiai, J. Kaselionis, E. Balionienė, E. Levanavičienė, R. Tumas, J. Gričius, V. Jucevičius, J. Jereminas, O. Vasiliauskas, K. Vasiliau- kas, Mrs. Chickensky, Mrs. Tamulinas, Mrs. Kapšis, P. Stankauskas, D. Petrauskienė, Mrs. N. N., Ignas An- driūnas, Mrs. S. Onaitis, An- toinette Naujelis, J. B. Tam- kevičius, J. Valenta, D. Ka- lėda, A. Muzzi, S. Stulgins- kas, J. Matujinas, Mrs. U. Bačvinskas, K. Kurpavičienė, P. Minickis, Mrs. Stan- kūnas, Mr. Želionis, Mrs. Pa- zereckienė, A. Vaičiulis, B. Simelis, V. Mažeika, B. Ju- cevičius, Mr. Nobara, P. Pra- naitis, B. Lapeika, P. Mar- mokas, J. Jakštis, F. Rodg- ers, J. Markūnas, P. Bleka Mrs. Lentz, J. Žiaukas, A. Bagušitūtė.

Po \$1 aukojo
V. Valkauskas, T. Matule- vičius, Mrs. Čeponis, Mrs. Kamarauskas, O. Ješkevičienė, Mr. Jeblokas, A. Šikš- nius, Mrs. Bimba, Mrs. Rum- šienė, S. Martinonis, E. Ru- dis, J. V. Stilsonas, J. Grėb- liūnas, A. Bačėnas, V. ir J. Čepaičiai, J. Kaselionis, E. Balionienė, E. Levanavičienė, R. Tumas, J. Gričius, V. Jucevičius, J. Jereminas, O. Vasiliauskas, K. Vasiliau- kas, Mrs. Chickensky, Mrs. Tamulinas, Mrs. Kapšis, P. Stankauskas, D. Petrauskienė, Mrs. N. N., Ignas An- driūnas, Mrs. S. Onaitis, An- toinette Naujelis, J. B. Tam- kevičius, J. Valenta, D. Ka- lėda, A. Muzzi, S. Stulgins- kas, J. Matujinas, Mrs. U. Bačvinskas, K. Kurpavičienė, P. Minickis, Mrs. Stan- kūnas, Mr. Želionis, Mrs. Pa- zereckienė, A. Vaičiulis, B. Simelis, V. Mažeika, B. Ju- cevičius, Mr. Nobara, P. Pra- naitis, B. Lapeika, P. Mar- mokas, J. Jakštis, F. Rodg- ers, J. Markūnas, P. Bleka Mrs. Lentz, J. Žiaukas, A. Bagušitūtė.

Po \$1 aukojo
V. Valkauskas, T. Matule- vičius, Mrs. Čeponis, Mrs. Kamarauskas, O. Ješkevičienė, Mr. Jeblokas, A. Šikš- nius, Mrs. Bimba, Mrs. Rum- šienė, S. Martinonis, E. Ru- dis, J. V. Stilsonas, J. Grėb- liūnas, A. Bačėnas, V. ir J. Čepaičiai, J. Kaselionis, E. Balionienė, E. Levanavičienė, R. Tumas, J. Gričius, V. Jucevičius, J. Jereminas, O. Vasiliauskas, K. Vasiliau- kas, Mrs. Chickensky, Mrs. Tamulinas, Mrs. Kapšis, P. Stankauskas, D. Petrauskienė, Mrs. N. N., Ignas An- driūnas, Mrs. S. Onaitis, An- toinette Naujelis, J. B. Tam- kevičius, J. Valenta, D. Ka- lėda, A. Muzzi, S. Stulgins- kas, J. Matujinas, Mrs. U. Bačvinskas, K. Kurpavičienė, P. Minickis, Mrs. Stan- kūnas, Mr. Želionis, Mrs. Pa- zereckienė, A. Vaičiulis, B. Simelis, V. Mažeika, B. Ju- cevičius, Mr. Nobara, P. Pra- naitis, B. Lapeika, P. Mar- mokas, J. Jakštis, F. Rodg- ers, J. Markūnas, P. Bleka Mrs. Lentz, J. Žiaukas, A. Bagušitūtė.

Po \$1 aukojo
V. Valkauskas, T. Matule- vičius, Mrs. Čeponis, Mrs. Kamarauskas, O. Ješkevičienė, Mr. Jeblokas, A. Šikš- nius, Mrs. Bimba, Mrs. Rum- šienė, S. Martinonis, E. Ru- dis, J. V. Stilsonas, J. Grėb- liūnas, A. Bačėnas, V. ir J. Čepaičiai, J. Kaselionis, E. Balionienė, E. Levanavičienė, R. Tumas, J. Gričius, V. Jucevičius, J. Jereminas, O. Vasiliauskas, K. Vasiliau- kas, Mrs. Chickensky, Mrs. Tamulinas, Mrs. Kapšis, P. Stankauskas, D. Petrauskienė, Mrs. N. N., Ignas An- driūnas, Mrs. S. Onaitis, An- toinette Naujelis, J. B. Tam- kevičius, J. Valenta, D. Ka- lėda, A. Muzzi, S. Stulgins- kas, J. Matujinas, Mrs. U. Bačvinskas, K. Kurpavičienė, P. Minickis, Mrs. Stan- kūnas, Mr. Želionis, Mrs. Pa- zereckienė, A. Vaičiulis, B. Simelis, V. Mažeika, B. Ju- cevičius, Mr. Nobara, P. Pra- naitis, B. Lapeika, P. Mar- mokas, J. Jakštis, F. Rodg- ers, J. Markūnas, P. Bleka Mrs. Lentz, J. Žiaukas, A. Bagušitūtė.

Po \$1 aukojo
V. Valkauskas, T. Matule- vičius, Mrs. Čeponis, Mrs. Kamarauskas, O. Ješkevičienė, Mr. Jeblokas, A. Šikš- nius, Mrs. Bimba, Mrs. Rum- šienė, S. Martinonis, E. Ru- dis, J. V. Stilsonas, J. Grėb- liūnas, A. Bačėnas, V. ir J. Čepaičiai, J. Kaselionis, E. Balionienė, E. Levanavičienė, R. Tumas, J. Gričius, V. Jucevičius, J. Jereminas, O. Vasiliauskas, K. Vasiliau- kas, Mrs. Chickensky, Mrs. Tamulinas, Mrs. Kapšis, P. Stankauskas, D. Petrauskienė, Mrs. N. N., Ignas An- driūnas, Mrs. S. Onaitis, An- toinette Naujelis, J. B. Tam- kevičius, J. Valenta, D. Ka- lėda, A. Muzzi, S. Stulgins- kas, J. Matujinas, Mrs. U. Bačvinskas, K. Kurpavičienė, P. Minickis, Mrs. Stan- kūnas, Mr. Želionis, Mrs. Pa- zereckienė, A. Vaičiulis, B. Simelis, V. Mažeika, B. Ju- cevičius, Mr. Nobara, P. Pra- naitis, B. Lapeika, P. Mar- mokas, J. Jakštis, F. Rodg- ers, J. Markūnas, P. Bleka Mrs. Lentz, J. Žiaukas, A. Bagušitūtė.

Po \$1 aukojo
V. Valkauskas, T. Matule- vičius, Mrs. Čeponis, Mrs. Kamarauskas, O. Ješkevičienė, Mr. Jeblokas, A. Šikš- nius, Mrs. Bimba, Mrs. Rum- šienė, S. Martinonis, E. Ru- dis, J. V. Stilsonas, J. Grėb- liūnas, A. Bačėnas, V. ir J. Čepaičiai, J. Kaselionis, E. Balionienė, E. Levanavičienė, R. Tumas, J. Gričius, V. Jucevičius, J. Jereminas, O. Vasiliauskas, K. Vasiliau- kas, Mrs. Chickensky, Mrs. Tamulinas, Mrs. Kapšis, P. Stankauskas, D. Petrauskienė, Mrs. N. N., Ignas An- driūnas, Mrs. S. Onaitis, An- toinette Naujelis, J. B. Tam- kevičius, J. Valenta, D. Ka- lėda, A. Muzzi, S. Stulgins- kas, J. Matujinas, Mrs. U. Bačvinskas, K. Kurpavičienė, P. Minickis, Mrs. Stan- kūnas, Mr. Želionis, Mrs. Pa- zereckienė, A. Vaičiulis, B. Simelis, V. Mažeika, B. Ju- cevičius, Mr. Nobara, P. Pra- naitis, B. Lapeika, P. Mar- mokas, J. Jakštis, F. Rodg- ers, J. Markūnas, P. Bleka Mrs. Lentz, J. Žiaukas, A. Bagušitūtė.

Po \$1 aukojo
V. Valkauskas, T. Matule- vičius, Mrs. Čeponis, Mrs. Kamarauskas, O. Ješkevičienė, Mr. Jeblokas, A. Šikš- nius, Mrs. Bimba, Mrs. Rum- šienė, S. Martinonis, E. Ru- dis, J. V. Stilsonas, J. Grėb- liūnas, A. Bačėnas, V. ir J. Čepaičiai, J. Kaselionis, E. Balionienė, E. Levanavičienė, R. Tumas, J. Gričius, V. Jucevičius, J. Jereminas, O. Vasiliauskas, K. Vasiliau- kas, Mrs. Chickensky, Mrs. Tamulinas, Mrs. Kapšis, P. Stankauskas, D. Petrauskienė, Mrs. N. N., Ignas An- driūnas, Mrs. S. Onaitis, An- toinette Naujelis, J. B. Tam- kevičius, J. Valenta, D. Ka- lėda, A. Muzzi, S. Stulgins- kas, J. Matujinas, Mrs. U. Bačvinskas, K. Kurpavičienė, P. Minickis, Mrs. Stan- kūnas, Mr. Želionis, Mrs. Pa- zereckienė, A. Vaičiulis, B. Simelis, V. Mažeika, B. Ju- cevičius, Mr. Nobara, P. Pra- naitis, B. Lapeika, P. Mar- mokas, J. Jakštis, F. Rodg- ers, J. Markūnas, P. Bleka Mrs. Lentz, J. Žiaukas, A. Bagušitūtė.

Po \$1 aukojo
V. Valkauskas, T. Matule- vičius, Mrs. Čeponis, Mrs. Kamarauskas, O. Ješkevičienė, Mr. Jeblokas, A. Šikš- nius, Mrs. Bimba, Mrs. Rum- šienė, S. Martinonis, E. Ru- dis, J. V. Stilsonas, J. Grėb- liūnas, A. Bačėnas, V. ir J. Čepaičiai, J. Kaselionis, E. Balionienė, E. Levanavičienė, R. Tumas, J. Gričius, V. Jucevičius, J. Jereminas, O. Vasiliauskas, K. Vasiliau- kas, Mrs. Chickensky, Mrs. Tamulinas, Mrs. Kapšis, P. Stankauskas, D. Petrauskienė, Mrs. N. N., Ignas An- driūnas, Mrs. S. Onaitis, An- toinette Naujelis, J. B. Tam- kevičius, J. Valenta, D. Ka- lėda, A. Muzzi, S. Stulgins- kas, J. Matujinas, Mrs. U. Bačvinskas, K. Kurpavičienė, P. Minickis, Mrs. Stan- kūnas, Mr. Želionis, Mrs. Pa- zereckienė, A. Vaičiulis, B. Simelis, V. Mažeika, B. Ju- cevičius, Mr. Nobara, P. Pra- naitis, B. Lapeika, P. Mar- mokas, J. Jakštis, F. Rodg- ers, J. Markūnas, P. Bleka Mrs. Lentz, J. Žiaukas, A. Bagušitūtė.

Po \$1 aukojo
V. Valkauskas, T. Matule- vičius, Mrs. Čeponis, Mrs. Kamarauskas, O. Ješkevičienė, Mr. Jeblokas, A. Šikš- nius, Mrs. Bimba, Mrs. Rum- šienė, S. Martinonis, E. Ru- dis, J. V. Stilsonas, J. Grėb- liūnas, A. Bačėnas, V. ir J. Čepaičiai, J. Kaselionis, E. Balionienė, E. Levanavičienė, R. Tumas, J. Gričius, V. Jucevičius, J. Jereminas, O. Vasiliauskas, K. Vasiliau- kas, Mrs. Chickensky, Mrs. Tamulinas, Mrs. Kapšis, P. Stankauskas, D. Petrauskienė, Mrs. N. N., Ignas An- driūnas, Mrs. S. Onaitis, An- toinette Naujelis, J. B. Tam- kevičius, J. Valenta, D. Ka- lėda, A. Muzzi, S. Stulgins- kas, J. Matujinas, Mrs. U. Bačvinskas, K. Kurpavičienė, P. Minickis, Mrs. Stan- kūnas, Mr. Želionis, Mrs. Pa- zereckienė, A. Vaičiulis, B. Simelis, V. Mažeika, B. Ju- cevičius, Mr. Nobara, P. Pra- naitis, B. Lapeika, P. Mar- mokas, J. Jakštis, F. Rodg- ers, J. Markūnas, P. Bleka Mrs. Lentz, J. Žiaukas, A. Bagušitūtė.

Po \$1 aukojo
V. Valkauskas, T. Matule- vičius, Mrs. Čeponis, Mrs. Kamarauskas, O. Ješkevičienė, Mr. Jeblokas, A. Šikš- nius, Mrs. Bimba, Mrs. Rum- šienė, S. Martinonis, E. Ru- dis, J. V. Stilsonas, J. Grėb- liūnas, A. Bačėnas, V. ir J. Čepaičiai, J. Kaselionis, E. Balionienė, E. Levanavičienė, R. Tumas, J. Gričius, V. Jucevičius, J. Jereminas, O. Vasiliauskas, K. Vasiliau- kas, Mrs. Chickensky, Mrs. Tamulinas, Mrs. Kapšis, P. Stankauskas, D. Petrauskienė, Mrs. N. N., Ignas An- driūnas, Mrs. S. Onaitis, An- toinette Naujelis, J. B. Tam- kevičius, J. Valenta, D. Ka- lėda, A. Muzzi, S. Stulgins- kas, J. Matujinas, Mrs. U. Bačvinskas, K. Kurpavičienė, P. Minickis, Mrs. Stan- kūnas, Mr. Želionis, Mrs. Pa- zereckienė, A. Vaičiulis, B. Simelis, V. Mažeika, B. Ju- cevičius, Mr. Nobara, P. Pra- naitis, B. Lapeika, P. Mar- mokas, J. Jakštis, F. Rodg- ers, J. Markūnas, P. Bleka Mrs. Lentz, J. Žiaukas, A. Bagušitūtė.

Po \$1 aukojo
V. Valkauskas, T. Matule- vičius, Mrs. Čeponis, Mrs. Kamarauskas, O. Ješkevičienė, Mr. Jeblokas, A. Šikš- nius, Mrs. Bimba, Mrs. Rum- šienė, S. Martinonis, E. Ru- dis, J. V. Stilsonas, J. Grėb- liūnas, A. Bačėnas, V. ir J. Čepaičiai, J. Kaselionis, E. Balionienė, E. Levanavičienė, R. Tumas, J. Gričius, V. Jucevičius, J. Jereminas, O. Vasiliauskas, K. Vasiliau- kas, Mrs. Chickensky, Mrs. Tamulinas, Mrs. Kapšis, P. Stankauskas, D. Petrauskienė, Mrs. N. N., Ignas An- driūnas, Mrs. S. Onaitis, An- toinette Naujelis, J. B. Tam- kevičius, J. Valenta, D. Ka- lėda, A. Muzzi, S. Stulgins- kas, J. Matujinas, Mrs. U. Bačvinskas, K. Kurpavičienė, P. Minickis, Mrs. Stan- kūnas, Mr. Želionis, Mrs. Pa- zereckienė, A. Vaičiulis, B. Simelis, V. Mažeika, B. Ju- cevičius, Mr. Nobara, P. Pra- naitis, B. Lapeika, P. Mar- mokas, J. Jakštis, F. Rodg- ers, J. Markūnas, P. Bleka Mrs. Lentz, J. Žiaukas, A. Bagušitūtė.

Po \$1 aukojo
V. Valkauskas, T. Matule- vičius, Mrs. Čeponis, Mrs. Kamarauskas, O. Ješkevičienė, Mr. Jeblokas, A. Šikš- nius, Mrs. Bimba, Mrs. Rum- šienė, S. Martinonis, E. Ru- dis, J. V. Stilsonas, J. Grėb- liūnas, A. Bačėnas, V. ir J. Čepaičiai, J. Kaselionis, E. Balionienė, E. Levanavičienė, R. Tumas, J. Gričius, V. Jucevičius, J. Jereminas, O. Vasiliauskas, K. Vasiliau- kas, Mrs. Chickensky, Mrs. Tamulinas, Mrs. Kapšis, P. Stankauskas, D. Petrauskienė, Mrs. N. N., Ignas An- driūnas, Mrs. S. Onaitis, An- toinette Naujelis, J. B. Tam- kevičius, J. Valenta, D. Ka- lėda, A. Muzzi, S. Stulgins- kas, J. Matujinas, Mrs. U. Bačvinskas, K. Kurpavičienė, P. Minickis, Mrs. Stan- kūnas, Mr. Želionis, Mrs. Pa- zereckienė, A. Vaičiulis, B. Simelis, V. Mažeika, B. Ju- cevičius, Mr. Nobara, P. Pra- naitis, B. Lapeika, P. Mar- mokas, J. Jakštis, F. Rodg- ers, J. Markūnas, P. Bleka Mrs. Lentz, J. Žiaukas, A. Bagušitūtė.

Po \$1 aukojo
V. Valkauskas, T. Matule- vičius, Mrs. Čeponis, Mrs. Kamarauskas, O. Ješkevičienė, Mr. Jeblokas, A. Šikš- nius, Mrs. Bimba, Mrs. Rum- šienė, S. Martinonis, E. Ru- dis, J. V. Stilsonas, J. Grėb- liūnas, A. Bačėnas, V. ir J. Čepaičiai, J. Kaselionis, E. Balionienė, E. Levanavičienė, R. Tumas, J. Gričius, V. Jucevičius, J. Jereminas, O. Vasiliauskas, K. Vasiliau- kas, Mrs. Chickensky, Mrs. Tamulinas, Mrs. Kapšis, P. Stankauskas, D. Petrauskienė, Mrs. N. N., Ignas An- driūnas, Mrs. S. Onaitis, An- toinette Naujelis, J. B. Tam- kevičius, J. Valenta, D. Ka- lėda, A. Muzzi, S. Stulgins- kas, J. Matujinas, Mrs. U. Bačvinskas, K. Kurpavičienė, P. Minickis, Mrs. Stan- kūnas, Mr. Želionis, Mrs. Pa- zereckienė, A. Vaičiulis, B. Simelis, V. Mažeika, B. Ju- cevičius, Mr. Nobara, P. Pra- naitis, B. Lapeika, P. Mar- mokas, J. Jakštis, F. Rodg- ers, J. Markūnas, P. Bleka Mrs. Lentz, J. Žiaukas, A. Bagušitūtė.

Po \$1 aukojo
V. Valkauskas, T. Matule- vičius, Mrs. Čeponis, Mrs. Kamarauskas, O. Ješkevičienė, Mr. Jeblokas, A. Šikš- nius, Mrs. Bimba, Mrs. Rum- šienė, S. Martinonis, E. Ru- dis, J. V. Stilsonas, J. Grėb- liūnas, A. Bačėnas, V. ir J. Čepaičiai, J. Kaselionis, E. Balionienė, E. Levanavičienė, R. Tumas, J. Gričius, V. Jucevičius, J. Jereminas, O. Vasiliauskas, K. Vasiliau- kas, Mrs. Chickensky, Mrs. Tamulinas, Mrs. Kapšis, P. Stankauskas, D. Petrauskienė, Mrs. N. N., Ignas An- driūnas, Mrs. S. Onaitis, An- toinette Naujelis, J. B. Tam- kevičius, J. Valenta, D. Ka- lėda, A. Muzzi, S. Stulgins- kas, J. Matujinas, Mrs. U. Bačvinskas, K. Kurpavičienė, P. Minickis, Mrs. Stan- kūnas, Mr. Želionis, Mrs. Pa- zereckienė, A. Vaičiulis, B. Simelis, V. Mažeika, B. Ju- cevičius, Mr. Nobara, P. Pra- naitis, B. Lapeika, P. Mar- mokas, J. Jakštis, F. Rodg- ers, J. Markūnas, P. Bleka Mrs. Lentz, J. Žiaukas, A. Bagušitūtė.

Po \$1 aukojo
V. Valkauskas, T. Matule- vičius, Mrs. Čeponis, Mrs. Kamarauskas, O. Ješkevičienė, Mr. Jeblokas, A. Šikš- nius, Mrs. Bimba, Mrs. Rum- šienė, S. Martinonis, E. Ru- dis, J. V. Stilsonas, J. Grėb- liūnas, A. Bačėnas, V. ir J. Čepaičiai, J. Kaselionis, E. Balionienė, E. Levanavičienė, R. Tumas, J. Gričius, V. Jucevičius, J. Jereminas, O. Vasiliauskas, K. Vasiliau- kas, Mrs. Chickensky, Mrs. Tamulinas, Mrs. Kapšis, P. Stankauskas, D. Petrauskienė, Mrs. N. N., Ignas An- driūnas, Mrs. S. Onaitis, An- toinette Naujelis, J. B. Tam- kevičius, J. Valenta, D. Ka- lėda, A. Muzzi, S. Stulgins- kas, J. Matujinas, Mrs. U. Bačvinskas, K. Kurpavičienė, P. Minickis, Mrs. Stan- kūnas, Mr. Želionis, Mrs. Pa- zereckienė, A. Vaičiulis, B. Simelis, V. Mažeika, B. Ju- cevičius, Mr. Nobara, P. Pra- naitis, B. Lapeika, P. Mar- mokas, J. Jakštis, F. Rodg- ers, J. Markūnas, P. Bleka Mrs. Lentz, J. Žiaukas, A. Bagušitūtė.

Po \$1 aukojo
V. Valkauskas, T. Matule- vičius, Mrs. Čeponis, Mrs. Kamarauskas, O. Ješkevičienė, Mr. Jeblokas, A. Šikš- nius, Mrs. Bimba, Mrs. Rum- šienė, S. Martinonis, E. Ru- dis, J. V. Stilsonas, J. Grėb- liūnas, A. Bačėnas, V. ir J. Čepaičiai, J. Kaselionis, E. Balionienė, E. Levanavičienė, R. Tumas, J. Gričius, V. Jucevičius, J. Jereminas, O. Vasiliauskas, K. Vasiliau- kas, Mrs. Chickensky, Mrs. Tamulinas, Mrs. Kapšis, P. Stankauskas, D. Petrauskienė, Mrs. N. N., Ignas An- driūnas, Mrs. S. Onaitis, An- toinette Naujelis, J. B. Tam- kevičius, J. Valenta, D. Ka- lėda, A. Muzzi, S. Stulgins- kas, J. Matujinas, Mrs. U. Bačvinskas, K. Kurpavičienė, P. Minickis, Mrs. Stan- kūnas, Mr. Želionis, Mrs. Pa- zereckienė, A. Vaičiulis, B. Simelis, V. Mažeika, B. Ju- cevičius, Mr. Nobara, P. Pra- naitis, B. Lapeika, P. Mar- mokas, J. Jakštis, F. Rodg- ers, J. Markūnas, P. Bleka Mrs. Lentz, J. Žiaukas, A. Bagušitūtė.

Po \$1 aukojo
V. Valkauskas, T. Matule- vičius, Mrs. Čeponis, Mrs. Kamarauskas, O. Ješkevičienė, Mr. Jeblokas, A. Šikš- nius, Mrs. Bimba, Mrs. Rum- šienė, S. Martinonis, E. Ru- dis, J. V. Stilsonas, J. Grėb- liūnas, A. Bačėnas, V. ir J. Čepaičiai, J. Kaselionis, E. Balionienė, E. Levanavičienė, R. Tumas, J. Gričius, V. Jucevičius, J. Jereminas, O. Vasiliauskas, K. Vasiliau- kas, Mrs. Chickensky, Mrs. Tamulinas, Mrs. Kapšis, P. Stankauskas, D. Petrauskienė, Mrs. N. N., Ignas An- driūnas, Mrs. S. Onaitis, An- toinette Naujelis, J. B. Tam- kevičius, J. Valenta, D. Ka- lėda, A. Muzzi, S. Stulgins- kas, J. Matujinas, Mrs. U. Bačvinskas, K. Kurpavičienė, P. Minickis, Mrs. Stan- kūnas, Mr. Želionis, Mrs. Pa- zereckienė, A. Vaičiulis, B. Simelis, V. Mažeika, B. Ju- cevičius, Mr. Nobara, P. Pra- naitis, B. Lapeika, P. Mar- mokas, J. Jakštis, F. Rodg- ers, J. Markūnas, P. Bleka Mrs. Lentz, J. Žiaukas, A. Bagušitūtė.

Po \$1 aukojo
V. Valkauskas, T. Matule- vičius, Mrs. Čeponis, Mrs. Kamarauskas, O. Ješkevičienė, Mr. Jeblokas, A. Šikš- nius, Mrs. Bimba, Mrs. Rum- šienė, S. Martinonis, E. Ru- dis, J. V. Stilsonas, J. Grėb- liūnas, A. Bačėnas, V. ir J. Čepaičiai, J. Kaselionis, E. Balionienė, E. Levanavičienė, R. Tumas, J. Gričius, V. Jucevičius, J. Jereminas, O. Vasiliauskas, K. Vasiliau- kas, Mrs. Chickensky, Mrs. Tamulinas, Mrs. Kapšis, P. Stankauskas, D. Petrauskienė, Mrs. N. N., Ignas An- driūnas, Mrs. S. Onaitis, An- toinette Naujelis, J. B. Tam- kevičius, J. Valenta, D. Ka- lėda, A. Muzzi, S. Stulgins- kas, J. Matujinas, Mrs. U. Bačvinskas, K. Kurpavičienė, P. Minickis, Mrs. Stan- kūnas, Mr. Želionis, Mrs. Pa- zereckienė, A. Vaičiulis, B. Simelis, V. Mažeika, B. Ju- cevičius, Mr. Nobara, P. Pra- naitis, B. Lapeika, P. Mar- mokas, J. Jakštis, F. Rodg- ers, J. Markūnas, P. Bleka Mrs. Lentz, J. Žiaukas, A. Bagušitūtė.

Po \$1 aukojo
V. Valkauskas, T. Matule- vičius, Mrs. Čeponis, Mrs. Kamarauskas, O. Ješkevičienė, Mr. Jeblokas, A. Šikš- nius, Mrs. Bimba, Mrs. Rum- šienė, S. Martinonis, E. Ru- dis, J. V. Stilsonas, J. Grėb- liūnas, A. Bačėnas, V. ir J. Čepaičiai, J

CLEVELANDO ŽINIOS

LIETUVIŲ ŽINIOS
Savaitinis laikraštis
Leidžia Lietuvių Romos Katalikų
Literatūros Draugija, Inc.

Kainuoja:
Jungt. Valstybėse metams \$3.00
Jungt. Valstybėse pusmečiui 1.50
Užsieny metams 4.00
Užsieny pusmečiui 2.00
Skelbimų kainos sulig susitarimo

Clevelando skyrius, 6802 Superior
Avenue, P. A. Sukys, atstovas.

LITHUANIAN NEWS
Weekly publication issued by the
Lithuanian Roman Catholic
Literary Society, Inc.

Subscription rates:
In U. S. A., one year \$3.00
In U. S., six months 1.50
Other countries, one year 4.00
Other countries, six months 2.00
Advertising rates on application

Cleveland Office, 6802 Superior
Avenue, P. A. Sukys, representative.

Paliuosuotas iš Tarnybos
Algirtas Samas (laikrodininko sūnus), išstarnavęs 18 mėnesių kariuomenėje, iš jų vienus metus Vokietijoje, kaip kariškos policijos narys, garbingai paliuosuotas iš tarnybos. Laimingos klotes civiliniame gyvenime, Algirdai!

Pagerbė Veikėja
Moterų Sąjungos 26 kuopos valdyba ir keletas eilinių veiklesniųjų moterų susitarė pagerbti savo kuopos finansų raštininkę Oną Mačiutienę, kuri daug darbuojasi ne tik kuopoje, bet ir kituose reikaluose. Daugiausia ji yra pasidaravusi karo metu karo bonų pardavinėjime.

Kadangi p. Mačiutai nepersenai persikėlė į savo namą, todėl sąjungietės, pasinaudodamos kaip namo įkurtuvių proga, suruošė Mačiutienės pagerbimo pažmonį ir padarė Mačiutams surpyzą.

Lapkr. 16 d. netikėtai įsi brioivė į jų namus būrys moterų, susiveždamos pilną vakariene; buvo ne tik skanių valgių, bet ir saldaus lietuviško krupniko ir kitokio gėrimo. Sykiu įteikė Onai Mačiutienei porą vertingų dovanų.

Ladies . . .
SHOP NOW AND SEE THE
LARGE ASSORTMENT OF
**LADIES' COATS,
DRESSES and
HATS**
Also a Big Selection of
**CHILDREN'S
SNOWSUITS,
COATS and
LEGGING SETS**
—At—
**ANZLOVAR'S
DEPARTMENT
STORE**
6214 ST. CLAIR AVE.
EN. 8042

Apsidairius
Bazaras
Sekmadienį, lapkričio 24 d., Sv. Jurgio parapijos sve-tainėje prasidės bazaras. Bus leidžiama dovanoms \$500 pinigais, o be to dar bus ir šiaip visokių progų laimėti gerų daiktų, kuriuos suaukojo biznieriiai. Nepraleiskite progos, save patenkinkite ir parapiją paremkite. Taipgi gražinkite laimėjimo knygučių galūnes.

Paskutinė bazaro diena bus gruodžio pirmą sekma-dienį. Ištėmykite.

Verti Padėkos
Padėkavonė už dovanas priklauso geraširdžiams, kurie lapkričio 3 d. ALT skyriaus parengimą gausiai parėmė. Jais yra: J. Mantvilas, J. Sadauskas, V. Katkauskienė, M. Cicėnienė, S. Nemanis, P. Gustis, E. Kavaliauskienė, A. Akelienė, K. Ročkuvienė, Mrs. Aluškienė, A. Statutienė, B. Drosutienė, A. Višniauskienė, B. Yatskienė, K. Magilienė, Trainauskai, Jurgelis, Geldikienė, P. Glugodienė. Ačiu visiems ir šiaip kuo prisidėjusiems prie minėto parengimo pasisekimo.

Kalėdiniai Atvirukai
Kalėdinių atvirukų, keturių rūšių, po dvi kopijas, su angliškų ir lietuviškų para-rašu bus galima įsigyti pas vietos BALF skyriaus bendradarbius. Nuoširdžiai prašoma nepirkt iš kitur. Visas pelnas iš BALF parduodamų atvirukų eis Lietuvos pabėgėlių šelpimui.

ALT Skyriaus Susirinkimas
Amerikos Lietuvių Tarybos Clevelando skyriaus mėnesinis susirinkimas atkel-tas iš paskutinio ketvirdienio į pirmąjį. Taigi sekamas susirinkimas įvyks gruodžio 5 d. Laikas ir vieta ta pati. Ištėmykite. —M. D.

TĖMYKIT!
Kas norit mažais ir dideliais kiekiais fruktų ir daržovių, prašau duoti užsakymą bent prieš savaitę laiko, aš jums atvešiu iš savo ūkio (farmos) į jūsų namus. Dėl platesnių informacijų kreipkitės pas:

MENO IR SPORTO SVENTĖ WEIDENE
Neseniai lietuviai tremtiniai Weidene suruošė didelę meno ir sporto šventę, kurioje dalyvavo daug svečių iš karinės valdžios ir UNR-RA.

Filatelistas
Mūsų gerb. klebonas kun. V. Vilkutaitis yra ne tik veikėjas labdarybės dirvoj, bet dar ir filatelistas. Tikrai yra įdomu pažiūrėti į jo sąsiuvinį, kuriame sutalpinta šimtai visokiausių pašto

Brangūs lietuviai Lietuvių Salės šerininkai!
Prašau tamstas visus kreipti dėmesio ir rimtai pagalvoti, kokia mums šiandien nauda iš šios mūsų įstaigos? Ir kokia mums garbė kuomet pelnagaudžiai užviešpatavo ir jų naudai jau metai ir kiti kabo lenta garsindama "bingo" Lietuvių Salėje kiekvieną naktį? Kas vakaras jie sutraukia šimtus žmonių, ypač senų, žilagalvių moterų, kurios čia prasėdi iki vidurnakčio ir prikvėpavę tabako dūmų po vidurnakčio eina namo, kuomet jų šeimos po dienos darbo saldžiai jau miega.

Brangūs šerininkai, pagalvokime! Mūsų visų priedermė suprasti, kad mūsų ši lietuviška įstaiga visai ne tam tikslui buvo įkurta pirmųjų jos steigėjų, jie ne dėl bingo biznio dėjo savo dolerius ir jokiam pelnagaudžiui nepavėdė šios įstaigos išnaudoti.

Mums šiandien yra didžiausia gėda, kad savo brangią lietuvišką įstaigą, per savo nepaisymą ar žioplumą, užleidom tokiems asmenims, kuriems lietuviybė ir lietuvių garbė nėra gerbtina nei suprantama.

Brangūs šerininkai, pagalvokime! Mūsų visų priedermė suprasti, kad mūsų ši lietuviška įstaiga visai ne tam tikslui buvo įkurta pirmųjų jos steigėjų, jie ne dėl bingo biznio dėjo savo dolerius ir jokiam pelnagaudžiui nepavėdė šios įstaigos išnaudoti.

WILKELIS FUNERAL HOME
PILNAS LAIDOTUVIŲ PATARNAVIMAS
6202 Superior Avenue Tel. Henderson 9292
CLEVELAND, OHIO



BRAIŽINYS RODAŠ KODĖL 8 OHIO MIESTAI GAUS DAUGIAU TELEFONO TARNYBOS...

Planavimas praplėtimui telefono šiose dienose išbando telefono inžinieriaus išsilavinimą ir sugebimą.

Pavyzdžiui, neseniai viena labai keblī problema buvo išrista kuomet astuoniems Ohio miestams prirėikė daugiau dialtinių telefonų reikmenų. Kadangi šių ypatingų dialtinių reikmenų pasirodė negalima gauti iš fabriko, tai kilo klausimas kur mes jas gausime?

Inžinieriaus atsakymas: Paprasta aritmetika. Perdirbk Sebring'o telefono sistemą su tokiais dialtinais įtaisais, kokių yra. Paskui čia pat padalink

Sebring'o esamus dialtinius reikmenis likusiems septyniems miestams.

Inžinieriaus patarimas buvo įvykdytas ir štai kodėl daugiau Ohioiečių astuoniuose miestuose gaus daugiau telefonu aptarnavimo ir greičiau negu jie būtų jį gavę kitokiu būdu.

Sio uždavinio išsisimas yra tipingas telefono inžinieriaus nusiteikimas link mūsų pastangų praplėsti taip greitai kaip galima telefonu aptarnavimą kuo didesniai skaičiai asmenų, ir yra dideliu faktorium kuris pagelbsti mums siemet įvesti daugiau telefonų negu kada nors pirmiau.

THE OHIO BELL TELEPHONE CO.

ŽODIS LIETUVIŲ SALĖS ŠERININKAMS
Brangūs lietuviai Lietuvių Salės šerininkai!
Prašau tamstas visus kreipti dėmesio ir rimtai pagalvoti, kokia mums šiandien nauda iš šios mūsų įstaigos? Ir kokia mums garbė kuomet pelnagaudžiai užviešpatavo ir jų naudai jau metai ir kiti kabo lenta garsindama "bingo" Lietuvių Salėje kiekvieną naktį? Kas vakaras jie sutraukia šimtus žmonių, ypač senų, žilagalvių moterų, kurios čia prasėdi iki vidurnakčio ir prikvėpavę tabako dūmų po vidurnakčio eina namo, kuomet jų šeimos po dienos darbo saldžiai jau miega.

TĖMYKIT!
Kas norit mažais ir dideliais kiekiais fruktų ir daržovių, prašau duoti užsakymą bent prieš savaitę laiko, aš jums atvešiu iš savo ūkio (farmos) į jūsų namus. Dėl platesnių informacijų kreipkitės pas:

THE OHIO BELL TELEPHONE CO.

TADAS NEURA
2047 Hamilton Avenue
CLEVELAND, OHIO

KIRCHNER BEVERAGE
8002 Superior Ave.,
Cleveland, Ohio.

NAMŲ APSILDYMAS
DABAR yra patogias laikas apsirūpinti namų apšildymu. Mes parduodame ir įrengiame automatiskus moderniskus Gaso Furnasus. Taipgi įdedame automatiskus Barber Burnerius į angliais kūrenamus furnasus, kas suteikia sklepe visišką švarą ir panaikina anglimis kūrinimo darbą. Taipgi įdedame automatiskus gazu vandenio šildymui tankus.

TRI-VET APPLIANCE SERVICE
Gas and Electrical Appliances
Saukite telefonu POTOMAC 9548
FRANK M. ORPSE-URBSAITIS
Patarnavimo Vedėjas

MUSŲ KRAUTUVĖ DABAR ATIDARA ČIA
Sand S. Hardware
6933 Superior Ave.,
Cleveland, Ohio.

DR. A. N. BERGER
Successor to DR. J. N. SIMANS
OPTOMETRISTAS — EYES EXAMINED
7828 ST. CLAIR AVENUE
Tėjimas iš E. 79th St.
CLEVELAND, OHIO
CONTACT LENSES
Telefonas Henderson 941

MALONUS LIETUVI,
Mylėdamas Sv. Antaną, Prisdėk
Prie Naujojo Amerikos Lietuvių Religinio, Tautinio Ir Kultūrinio Centro —
Paminklinio Lietuvos Pranciškony Sv. Antano Vieniulyno Ir Kopyčios
STATYBOS
Aukodamas \$1.00 — Nupirksi Vieną Plytą.
Jei įstengi daugiau aukoti:
TAPK VIENOS VIENUOLYNŲ CELES FUNDATORIUM
Naujame Sv. Antano Vieniulyne bus 50 cėlių—kambarelių, kuriuose gyvens vienuoliai. Kas paaukos \$1000.00, to Vardas bus užrašytas ant Vienuolyno cėlės durų.
SV. ANTANO KOPYČIAI REIKALINGI:
Didysis altorius Stacijos Monstrancija
Du soniniai altoriai Sakykla Keturi kielikai
Vargonai Suolai Bažnytinų rūbų
Dvi klausyklos
TAPK ŠIŲ DAIKTŲ FUNDATORIUM!
Dėl čia paminėtų Fundacijų aukų sumos kreipkitės į:
FRANCISCAN FATHERS
Maunt St. Francis Greene, Maine

P. J. KERŠIS
609 Society for Savings Bldg., Ofiso Tel. MAIN 1773
Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar paršalliuose miesteliuose kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią kainą. Taipgi įvairios apdraudos (insurance) reikaluose gausit geriausį patarnavimą.
Sutaisau paskolas dėl pirmo mortgeolo. Patarnavimas ir lėpdydymas garantuojama.
Kada galsras sudėgina ar apgadina tamstų namą ar formitkus, dėl pbrzo jų apksinoimo kreipkitės telefonu arba asmeniskai.

DELLA E. JAKUBS
LITHUANIAN FUNERAL HOME
JAKUBAUSKIENE—LAISNUOTA LAIDOTUVIŲ DIREKTORIJA
Visiems lietuviams norintiems mūsų kambarius leidžiame naudoti dyžai
Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manęs apturėsite teisingą patarnavimą. Simpatiškas, mandagus, greitas ir geresnis kitų patarnavimas. Vezimal ligonių pervežimui į ir iš ligonbūdių. Kainos sąžiningiausios. Zemiausia kaina už palaidejimą, sulig jūsų pasirinkimo. Telefonuokite:
ENdicott 1763
6621 Edna Avenue Cleveland, Ohio

POPIE
"Veltui
bažnyč
site mi
tyste
tie ju
tos ju
eis nie
sugebė
signyr
mui to
kokiuo
tikro
spauda

META
35,000
Dar
Anglies
tėjant

Tūks
Korpor
pasekė
bininkų
minkštė

Nuolė
skaičius
kada
Pittsbu
nupuolė

Carnė
eravimė
čius, o
Keespon
čių.

Gamy
puolant
bių ska
B

Rjšy
streiku,
jogėi ve
turėjo i
geležink

Angli
jant, a
čius au
streiko
sprėsti

Wet
linis da
paseka
siai.

Gyven
gos, jei
buvusių
išsėmė,
prasidėj
ninkų i
durs su
žiema,
pasakyt
Darbc
ka sveik
bininko
kovos n
ir patį
menė, č
negera

Atme
Davir

WAS
čio 26-
jos šiai
praieitų
Romani
manijos
duotus
metus
mi bals
sioje lit
Veiki:
Sekreto
klausia.
Departū
šios šal
nepasal
toliau—
nuojam
šius nu

Papieži
Ta
VATI
—Popie
die pri
ron C.
Prezide